VHF
			 Befestig
ungssy
					steme
Katalog 2020
SFS | VHF Befestigungssysteme2
Ihr zuverlässiger Partner
für Befestigungen rund

Produktcode
Typ d l Antrieb VPE Artikelnr.
SLA3/6-S-D12- 4,8x 19,0 T20W 250 1025055
Produktcode
Typ d l Antrieb VPE Artikelnr.
SLA3/6-S-D12-LACKIERT- 4,8x 19,0 T20W 250 -
Farbige Befestiger
Bei Bestellungen unter 1000 Stück berechnen wir 45,00 € je Farbton und
Poistion als Mindermengenzuschlag.
Alle Abmessungen in mm 19Befestigungslösungen für Fassadenplatten | VHF Befestigungssysteme | SFS
AP
Befestiger für sichtbare Befestigung
AP Niet
Produktcode
Typ d l Kopf/Ø Bohrloch Klemmb. VPE Artikelnr.
AP11-50120-S-BLANK 5,0x 12,0 11 5,1 2,0-8,0 250 995901
AP11-50180-S-BLANK 5,0x 18,0 11 5,1 7,0-13,5 250 883751
AP14-50120-S-BLANK 5,0x 12,0 14 5,1 2,0-8,0 250 941481
AP14-50160-S-BLANK 5,0x 16,0 14 5,1 6,0-12,0 250 1127413
AP14-50180-S-BLANK 5,0x 18,0 14 5,1 7,0-13,5 250 851318
AP14-50210-S-BLANK 5,0x 21,0 14 5,1 10,0-16,0 250 418939
AP14-50230-S-BLANK 5,0x 23,0 14 5,1 12.0-18.0 250 1358070
AP16-50160-S-BLANK 5,0x 16,0 16 5,1 6,0-12,0 250 914963
AP16-50180-S-BLANK 5,0x 18,0 16 5,1 7,0-13,5 250 870920
AP16-50210-S-BLANK 5,0x 21,0 16 5,1 10,0-16,0 250 994642
Produktcode
Typ d l Kopf/Ø Bohrloch Klemmb. VPE Artikelnr.
AP11-50120-S-LACKIERT 5,0x 12,0 11 5,1 2,0-8,0 250 1363826
AP11-50180-S-LACKIERT 5,0x 18,0 11 5,1 7,0-13,5 250 1363851
AP14-50120-S-LACKIERT 5,0x 12,0 14 5,1 2,0-8,0 250 1363853
AP14-50160-S-LACKIERT 5,0x 16,0 14 5,1 6,0-12,0 250 1363854
AP14-50180-S-LACKIERT 5,0x 18,0 14 5,1 7,0-13,5 250 1363855
AP14-50210-S-LACKIERT 5,0x 21,0 14 5,1 10,0-16,0 250 1363856
AP14-50230-S-LACKIERT 5,0x 23,0 14 5,1 12.0-18.0 250 1363857
AP16-50160-S-LACKIERT 5,0x 16,0 16 5,1 6,0-12,0 250 1363858
AP16-50180-S-LACKIERT 5,0x 18,0 16 5,1 7,0-13,5 250 1363859
AP16-50210-S-LACKIERT 5,0x 21,0 16 5,1 10,0-16,0 250 1363861
Farbige Befestiger
Anwendung
Befestigung von Fassadenbekleidungen
an Unterkonstruktionen.
Material
Hülse: Aluminium AIMg5 (ENAW 5019)
Dorn: nichtrostender Stahl A2 (Werkstoffnummer 1.4541)
L
d
d1 D
h
ETA-13/0255
Bei Bestellungen unter 1000 Stück berechnen wir 45,00 € je Farbton und
Poistion als Mindermengenzuschlag.
20
ASO
Befestiger für sichtbare Befestigung
ASO Niet
Produktcode
Typ d l Kopf/ Bohrloch Klemmb. VPE Artikelnr.
ASO-D11-BLANK 5,0x 8,0 11 5,1 2,0-4,5 500 1262248
ASO-D11-BLANK 5,0x 10,0 11 5,1 2,0-6,0 500 1262250
ASO-D11-BLANK 5,0x 12,0 11 5,1 2,0-8,0 500 1262251
ASO-D11-BLANK 5,0x 14,0 11 5,1 4,0-10,0 500 1208418
ASO-D11-BLANK 5,0x 16,0 11 5,1 6,0-12,0 500 1208450
ASO-D11-BLANK 5,0x 18,0 11 5,1 7,0-14,0 250 1208451
ASO-D11-BLANK 5,0x 20,0 11 5,1 10,0-16,0 250 1208452
ASO-D14-BLANK 5,0x 8,0 16 5,1 2,0-4,5 250 1172781
ASO-D14-BLANK 5,0x 10,0 16 5,1 2,0-6,0 250 1208455
ASO-D14-BLANK 5,0x 12,0 16 5,1 2,0-8,0 250 1262252
ASO-D14-BLANK 5,0x 14,0 16 5,1 4,0-10,0 250 1175629
ASO-D14-BLANK 5,0x 16,0 16 5,1 6,0-12,0 250 1270352
ASO-D14-BLANK 5,0x 18,0 16 5,1 7,0-14,0 250 1208456
ASO-D14-BLANK 5,0x 20,0 16 5,1 10,0-16,0 250 1208457
Produktcode
Typ d l
Kopf/
Ø mm
Bohrloch/
mm Klemmb. VPE Artikelnr.
ASO-D11-LACKIERT 5,0x 8,0 11 5,1 2,0-4,5 500 1363862
ASO-D11-LACKIERT 5,0x 10,0 11 5,1 2,0-6,0 500 1363863
ASO-D11-LACKIERT 5,0x 12,0 11 5,1 2,0-8,0 500 1363864
ASO-D11-LACKIERT 5,0x 14,0 11 5,1 4,0-10,0 500 1363865
ASO-D11-LACKIERT 5,0x 16,0 11 5,1 6,0-12,0 500 1363868
ASO-D11-LACKIERT 5,0x 18,0 11 5,1 7,0-14,0 250 1363869
ASO-D14-LACKIERT 5,0x 8,0 16 5,1 2,0-4,5 250 1470880
ASO-D14-LACKIERT 5,0x 10,0 16 5,1 2,0-6,0 250 1363870
ASO-D14-LACKIERT 5,0x 12,0 16 5,1 2,0-8,0 250 1363881
ASO-D14-LACKIERT 5,0x 14,0 16 5,1 4,0-10,0 250 1363882
ASO-D14-LACKIERT 5,0x 16,0 16 5,1 6,0-12,0 250 1363883
ASO-D14-LACKIERT 5,0x 18,0 16 5,1 7,0-14,0 250 1363884
Farbige Befestiger
Anwendung
Befestigung von Fassadenbekleidungen
an Unterkonstruktionen.
Material
Hülse: Aluminium AIMg3 (ENAW 5754)
Dorn: nichtrostender Stahl A2 (Werkstoffnummer 1.4541)
L
d
d1 D
h
ETA-13/0255
Bei Bestellungen unter 1000 Stück
berechnen wir 45,00 € je Farbton
und Poistion als Mindermengen-
zuschlag.
Alle Abmessungen in mm 21Befestigungslösungen für Fassadenplatten | VHF Befestigungssysteme | SFS
SSO
Befestiger für sichtbare Befestigung
SSO Niet
Produktcode
Typ d l Kopf/Ø Bohrloch Klemmb. VPE Artikelnr.
SSO-D15-50140-BLANK 5,0x 14,0 15 5,1 4,0 - 9,5 250 1262436
SSO-D15-50180-BLANK 5,0x 18,0 15 5,1 6,0 - 13,5 250 1262437
SSO-D15-50220-BLANK 5,0x 22,0 15 5,1 12,0 - 18,0 250 1262439
Produktcode
Typ d l Kopf/Ø Bohrloch Klemmb. VPE Artikelnr.
SSO-D15-50140-LACKIERT 5,0x 14,0 15 5,1 4,0 - 9,5 250 1363885
SSO-D15-50180-LACKIERT 5,0x 18,0 15 5,1 6,0 - 13,5 250 1363886
SSO-D15-50220-LACKIERT 5,0x 22,0 15 5,1 12,0 - 18,0 250 1363887
Farbige Befestiger
Anwendung
Befestigung von Fassadenbekleidungen
an Unterkonstruktionen.

Schließdorns ermöglicht die Übertragung von hohen
Querkräften auf das Befestigungsmittel.
Material
Hülse: Aluminium AIMg3 (ENAW 5754)
Dorn: nichtrostender Stahl A2 (Werkstoffnummer 1.4541)
Vorteile, die Sie überzeugen werden
•	 hoher Klemmbereich von 4,0 mm bis 10,0 mm
•	 hohe Lasten und Querkräfte
•	 geeignet für Fest- und Gleitpunkt
L
d
d1 D
h
Produktcode
Typ d l Kopf/Ø Bohrloch Klemmb. VPE Artikelnr.
ASO-D14-50140-L 5,0x 14,0 14 5,1 4,0-10,0 250 1508837
Prüfzeugnis
P-BWU02-1880004
SFS | VHF Befestigungssysteme | Verbindung für Unterkonstruktionen
Alle Abmessungen in mm 31